














RFvTEY (K)

Snap pin (large)

Federstift (grof)

Epingle métallique (grande)

ERMLTEEL
CAUTION
VORSICHT
PRECAUTIONS

* ETEEEVRHILTETHAAY T
U—DOARTZ—ENLTLEEL,
*Disconnect battery when the caris
not being used.

Akkustecker abziehen, wenn das
Auto nicht in Betrieb.
wDéconnecter la batterie lorsque la
voiture n’est pas utilisée.

CRFTr DR
Attaching body
Aufsetzen der Karosserie
Fixation de la carrosserie

RFwTEY (1Y)
Snap pin (small)

Federstift (klein)
MC11 xs Epingle métallique
(petite)

*RTFAIBORF v TE/BERTEE
+

JrAttach using body parts set-supplied
shap pins.

*Mit dem Karosserie set beiliegenden
Federklammern befestigen.

*Fixer avec épingles fourni avec la
carrosserie.

CGEIFRRTA)
Body shell
Karosserie
Carrosserie

KEFF B R T A K >TEDETT
MRE. BT — VU IHBVET, E
SHUBIBRAPESE R TCRTAEEZ
THBDERWVWTLES,

*Down force effect can be adjusted
by attaching different body. Select
according to running surface condition.
YDown force effect can be adjusted
by attaching different body. Select
according to running surface conditi-
on.

Y L'appui au sol peut &tre modifié en
changeant de type de carrosserie.
Choisir en fonction des conditions de
piste.

Ca——...

(TIL5FD)
CEMENT 5= VHEEESSE
ORCH—DI LY PERICHES I BMES
HTY. I—FUDTPEEDS 1 POREICHA
DRNBEBNEEE S, BEENHEIT
RICREANEL ETHEHEOPTVDOERET
9. 5 PIEFI-TADT, NNADSTPE
BETBTENTERT, ¥1o0) JN2KfE

GETTR/N\Y 7 —D3EHD TYFFIAT *T VT FREBLET,
Installing battery pack Antenna pipe *Pass antenna.
Einlegen des Akkupack Antennenrohr *Antennekabel durchflhren.

Mise en place de la Pack d’accus “*Passer l'antenne.

ha n Ko S0 M o B s Ko o o Ko 1 B o K s K ¥ ()

KIEBLICETANYTY—
¥ Charged battery pack
MC12 X¥Geladener Akkupack
»¢Pack d'accus chargée

BODY

(RT 4 DI (T ) .

Attaching body {AF v TEVDIFVBITY
Aufsetzen der Karosserie Modifying snap pins )

Fixation de la carrosserie Abéanderung des Federstiftes

Modification des épingles métalliques

N

KRTADBECHIERTAT Iy MIFHTFEU TRV ET,

¥ Cut off excess portion of body mounts while adjusting body. KBS E T,
> Die Uberstehenden Stiicke der Karosseriehalter beim Einrichten einer Karosserie % Bend 4 snap pins.
abschneiden. “ Biegen Sie 4 Federstifte.
¥Couper la partie des supports en excés aprés avoir adapté la carrosserie sur le chassis. Y Plier 4 épingles.
MC11
*TTFFINATEBLET,
*Pass antenna. ¥
YAntennenrohr durchfiihren. 1
YrPasser lantenne. Tu \
i ,
MART A >
¥ Body

*Karosserie
Carrosserie

MC11 KA HIBRFANCEDETAF Yy TV DEBERDBTIEETL,
Y Determine the position of snap pins according to body.
“*Die Position der Federstifte ensprechend der Karosserie festlegen.
Y Déterminer lemplacememnt des épingles en fonction du type de carrosserie.

16 58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)




Setting-up

Q@AY BN

By T DE—EREIEREICH S 2A T ERITLETY, BEREICE STIZ7AN—FE—ILFRAV- 24 TA (ZA) &80 7B (HRA) EFEVSIFTIEETL, BE-IL
FA 2 F—DEE (VIR IN—F) BEZBTLICE>TEY TV DRBLEHPVET,

@TIRES

Tires have a great influence on the performance of the car, and are normally the first components tuned. Select the right tires for the track you are racing on.
@REIFEN

Die Reifen haben einen groBen EinfluB auf die Leistung des Wagens und werden meist als erstes “getunt”. Wahlen Sie die richtigen Reifen fiir den Untergrund, auf
dem Sie fahren wollen.

@PNEUS

lIs influent considérablement sur le comportement de la voiture. Ce sont les premiers éléments a considérer. Sélectionner des pneus adaptés a la piste d’évolution.

Or—f (h—A>: F=7U1)

b= EDIFIGE BEMEHLGRLLGY. A7 7 U TDYIVIBSDORISHEEONMMTIEVES, b—7 oMol
TR BICATT UV IDRIEH Vv —FIcBVET, 2l EBS5ED 7 EF S LBRICE>TRAE—FE
BETFEERY, T E4—RTT7RF—IN—AT 7G> TR B LITKOAT 7 U I E>TLEVWE S,
ZDYv— Tl FADDTHEE—T VR EDIFTHLDHRBLTLL D,

@TOE-IN AND TOE-OUT

Adjusting the car to toe-in a littie, by pointing the wheels inwards, provides the car with good straight run-
ning and moderate steering. Toe-out, which points the wheels outwards, gives sharp steering response.
Begin with a little toe-out and work from there.

@VORSPUR UND NACHSPUR

Geringfigige Einstellung der Rader nach innen sorgt fiir guten Geradeauslauf und gemaBigte Lenkeigen-
schaften. Bei der Nachspur (Réder zeigen leicht nach auBen) zeigt sich eine scharfe und harte Lenkung. Seien
Sie voersichtig, nicht zu libertreiben, fangen Sie mit leichter Nachspur an, und orientieren Sie sich vor dort aus. =72k

@PINCEMENT ET OUVERTURE Toe-aut
On optera pour un léger pincement (orientation des roues vers l'interieur} qui assure un meilleur comporte-
ment en ligne droite sans trop altérer celui en virage ou une ouverture (orientation des roues vers I'extérieur)
qui génére une réponse rapide et précise en courbe. Dans 'une ou l'autre des alternatives, ne pas atteindre
des angles trop importants. Commencer le réglage par un léger ouverture et corriger par étapes.

OES - UNUFRAO—7

BE-UNROVREAFO—2Ea—F— U2 IPIE. JL—F U OBEOESBEICHE LET, ERlEA /N —
RGO E, RY THREL. UNDY FXO—21d7—L0OMA8 BX12mAA—ER) THRHELET,
@GROUND CLEARANCE AND REBOUND STROKE

Ground clearance and/or rebound stroke has a great effect on stability during cornering, acceleration, and
braking. Ground clearance can be adjusted by altering damper spring tension and stiffness. Rebound
stroke can be adjusted by rotating 3x12mm screw on suspension arms.

@BODENFREIHEIT UND AUSFEDERUNGSHUB

Die Bodenfreiheit und der Ausfederungshub kann groBen Einfluss auf die Fahrsicherheit in Kurven, sowie
beim Beschleunigen und Bremsen haben. Die Bodenfreiheit Iasst sich an der Schraubenfeder einstellen.
Der Ausfederungshub kann mit der 3x12mm Schraube auf dem Querlenker eingestellt werden.

@LA GARDE AU SOL ET LE REBOND

La garde au sol et/ou le rebond ont une incidence importante sur la stabilité en virage, accélération et
freinage. L'ajustement de la garde au sol s'effectue par le ressort hélicoidal. Le rebond se régle au moyen
de la vis 3x12mm sur le bras de suspension.

@+ v /\—f
A—F VU TROI I ICIEROIDEL 8, BEEHAD—F—DIMAIHEEE T, TOLE A VITE YN\ —AZEDIIZTETEERERZ. 21 YOI Vy ThEiE
PLIEYES LIV T RESNTET T, I—F— U IVHRD IV y FEEPTIUIRH T ITF v Ni—c BOTICERI T TR v\ —lctv T LET,
@CAMBER ANGLE

While taking the corners, the car is forced to go out-
wards, causing instability. The area of contact on each
tire is determined by the camber angle, and therefore
the traction of the tires can be made greater or lesser by
adjustment of camber angle. To increase traction during
cornering, adjust camber angle to negative, and to
reduce traction, adjust to positive camber.

@KRUMMUNGSWINKEL

Bei Durchfahren von Kurven wird das Fahrzeug nach
AuBen gezwungen, was Instabilitat verursacht. Die Kon-
taktfliche jeden Reifens wird vom Kriimmungswinkel
bestimmt, und so kann die Bodenhaftung der Reifen
durch die Verdnderung des Krimmungswinkels erhdht
oder verringert werden. Um die Bodenhaftung in Kurven
zu erhdhen, verringern Sie den Kriimmungswinkel, und
vergroBern Sie den Winkel fiir weniger Haftung.

@ANGLE DE CARROSSAGE

En virage, la voiture a tendance a s'échapper vers
I’extérieur causant une instabilité. La surface de contact
de chaque pneu est déterminée par I'angle de carros- #
sage. En conséquence, la traction des pneus peut étre
augmentée ou diminuée en faisant varier angle de car- *77 Y/ \—7—LORTEEZASHTLTH
rossage. Pour accroitre la traction en virage, opter pour  ELET,

IHTATHFwN—
Negative camber

RIT A THFvI—
Positive camber

une valeur négative et vice versa. YAdjust arm length by rotating adjuster.
@ik
AFEDEZA 47 (SP.355,356,357,477) (T TBHTETF VY HEEZADT LN TEET T, TOR AEE—2—%1ESD
iﬁEfJ‘EB DTERESEICIIITIEEL, (A9) okt Z/N—%+ / Spur gear
GEAR RATIO A —

You can change gear ratio using optional gear set (ltem 50355, 50356, : Pinion gear 61T 58T 55T
50357, 50477, available separately). When using optional gear set, adjust

o ; " : 19T 8.35 (A)
motor position referring to the illustration.
.GEjRIEBEUBERSETZUNG 20T 7.93 (B)
Die Ubersetzung des Getriebes kann durch Verwendung eines Zubehor- 21T 7.55 (C)
Rédersatzes (Artikel 50355, 50356, 50357, 50477, getrennt erhaltlich) geén-
dert werden. Wird ein Zubehdr-Rédersatz verwendet, die Motor-Position 22T 7.21 (D) | 6.85(A)
entsprechend der Abbildung einstellen.

.56 (B

@RAPPORT DE PIGNONRIE 27 856(5)
On peut changer le rapport de transmission avec un jeu de pignons option- 24T 6.28 (C)
nel (réf. 50355, 50356, 50357, 50477, disponibles séparément). Avec un jeu
optionnel, ajuster la position du moteur en se reportant a l'illustration. 25T 6.03 (D) | 5.72 (A)

17 58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)



A bFa—FE—F2—)
Lightly-Tuned motor

Q@HBDTSVIE, PRIVDDLETEART
ES LB EELTLREEL, (BRELTIVTS
~109312F) £fe. E— 22 RFEBTESR
BHITETREIVTIHCHV RS LERET D
TEEBTITHLETS,
QEHEE T RIBE LB HIT. E—F— D
RIFIC TARIVAA ) ZEBMUTIEEL,

@Break-in new brushes by running motor with-
out loads on a 3V power source for 5 ~ 10 min-
utes. After installing into chassis, warming-up
motor by running on a 3V power source for
about 5 minutes is recommended to extend
motor life.

@To fully realize motor performance, grease
motor pivats with metal oil.

@®Neue Birsten einlaufen lassen, indem der
Motor ohne Last mit einer 3V-Stromquelle 5-10
Minuten lang betrieben wird. Nachdem der
Motor im Chassis eingebaut ist, wird empfohlen,
den Motor durch Fahren mit einer 3V-
Stromquelle etwa 5 Minuten “aufzuwarmen",
was die Lebensdauer des Motors verlangert.
@®Um die gesamte Motorleistung herauszu-
holen, die Motor-Lagerzapfen mit Maschinendl
eindlen.

@Roder les nouveaux charbons en faisant fonc-
tionner le moteur & vide sous 3V pendant 5 4 10
minutes. Aprés installation sur le chassis, la
chauffe du moteur sous 3V pendant 5 minutes
environ est recommandée pour allonger la
durée de vie du moteur.

@Pour obtenir les performances optimales du
moteur, graisser les pivots du moteur avec de
I'huile.

SN * 7S UHEROLIITESTERSTBLUELES, Qa7 —%—5

Replacing brushes  *if the brushes are worn as shown at right, replace them. Commutator
Ersetzen der Biirsten * Die Biirsten ersetzen, falls sle, wie rechts abgebildet, verschlissen sind. Kallektor
Remplacement des *Si les charbons sont usés comme montré A droite, les remplacer. Collacteur

charbons DTSRI T RET L. TS5E

IENIVA SiEEED,

(Remove brush springs. Then remove

brushes from the end bell. - 53,
('Die Birstenfedern entfernen. Dann Brush
die Bursten aus der Endglocke ziehen. Biirste
(DEnlever les ressorts de charbon puis Charbon

démonter les charbons de la cloche.

QIS EREDZHT IV EFTLES,
(@Loosen screws and remove brushes as shown.
(@Die Schrauben l18sen und Birsten wie
abgebildet herausziehen.

(@Desserrer les vis et enlever les charbons
comme montré,

V=) Th—FvLL
GEAR RATIO

6.5~7.5

KIWAB TS ViE OPS8IL—V T E—R—TSY
(REVE—FRAT) #HENIEE,

YFor replacement brushes, use Item 53581 Racing
Motor Brush Set (Standard type).

%Als Ersatzbirsten Artikel 53581 Racing Motor
Burstenset (Standard-Typ) verwenden.

Y Charbons de rechange : 53581 Jeu de charbons
moteur Racing (type Standard).

* 7T OMI)FHE, EDFIRTIT>TREEL,
@73 IFMDEE, OZ 17— 2—WMOFKRELTLIEEW, A2 7—42—0OFNEL LI TAZa57—2—oU—Z2 505
N EBTITHLET, —ADTSVESV— 7752l BEAFTE—4—2E0HETEIREI T FEICAZ a7 —2—
DYV —ZVTHEIRET T,

YReverse the procedure for installation.

@When replacing brushes, make sure to inspect the commutators as well. For cleaning commutators, ltem 53486 Commutator
Cleaning Brush Set is recommended for convenient and thorough cleaning.

Y Zum Einbau Reihenfolge umkehren.

@Werden die Birsten ersetzt, sollte unbedingt auch der Kollektor untersucht werden. Zum Reinigen des Kollektors wird
Artikel 53486 Biirstenset zur Kollektor-Reinigung empfohlen, flr leicht zu handhabende und sorgfaltige Reinigung.
*Procédure inverse pour I'installation

@Lors du remplacement des charbons, inspecter le collecteur, Pour nettoyer parfaitemnent le collecteur, uiiliser la Brosse de
Nettoyage pour Collecteur 53486.

Stabilizer

XOP. 640 5rm7ILEHR—IVFy b

&
e
B8
3IX2mARR—ER N

Screw

3X12mAO—EX

Rear lower arm

U TH L EMBH U THRRAL-XILITFAEY,

to make assembly easier.

~ OPTIONS |

(RBESAH—) *7O0Yk UFELOPEI4 TT-01REZESAHF— (7OVF) DR
FESAHF—AY F RV T M BETA7L) HMERTEED,

% Stabilizer rods from ltem 53694 TT-01 Front Stabilizer Set (red :
soft, yellow : medium) can be attached to both front and rear.

53640 5mm Aluminum Ball Nut
@5 ' MOP. 644 IVZRAZESAH—T UK

$53644 Aluminum Stabilizer End

(Zar +ta7z7—L)

Front lower arm

Wra7r—L)

*OAF P—LEVr—VICBI A RRICRZ2ES A= FERT7 7—LICE

YrAttach stabilizer ends to lower arms before attaching lower arms to chassis

* [ |coBa0ma. KBOBmREFy MIEFhERA,
% Shaded or ¥ marked parts are not included in kit.

MTAY FRZES AP~ (0P.694) HLEMRICHW I TIIEELY,

3X15mA Y ETER
S¢Attach ltem 53694 Front Stabilizer in the same way. y

Tapping screw

#3mm-r ER
Grub screw

#3mm BRI

Grub screw 3 TR

Grub screw
K’AZESAHF—DIVTIUR
ARICERLTEEL,

*Adjust clearance of stabitizer
using grub screws.

¥OP.694 TT-01RAE S A% — (ZOVE)
%53694 TT-01 Stabilizer Set (Front)

Front One-Way Unit

recommended for this kit.

v FaAqr
53590 Cup Joint for
TB-01 Reinfarced One-Way Unit

FAYEIV0TA2Zy R *TT-01H0P/A—Y £EH T 3B Sk BTRTRENAY TV 3V MITRLTHSBENLE N,
*When using TT-01 option parts, cup joint must be replaced as shown below.

* 70OV MOV U A EEH T BHEIE0P.507 TB-0138167

AOYhOvozA2Zy FEHEVRBIIEE L,
WITEM 53507 TB-01 Reinforced Front One-Way Unit is

OP.590 TB-01 38k A DU rAR

{R—IL7 74w )
Ball Diff. Set

FHOPBOGTT-01 2 =/—Hb v 7 FE — U ’

o

= ‘_
F=IbF2hwTIaAsk
#53806 TT-01 Ball Differential Cup &
Joint for Universal Shaft

HOPSTITT-0170 R D210 v b

#53671 TT-01 Front One-Way Unit HOP6E3 TT-01 =L F T4y b

#:53663 Ball Diff. Set (T7-01, TGS)

18 58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921}



TAMIYA

TrOIR T VPEE """

Ny 7 )—ZRFIETLTEEELLD.

SAFETY PRECAUTIONS = . — =

Follow the outlined rules for safe radio control {RCH—DFESELTD K ZDESELSTDIEFIEHESTFH>TLREEIL, A1V F
operation. DOON/OFFD|EB=MEZ S LMDERDEFEICE>TRC
@Avoid running the car in crowded areas and near H—DBBETIHEHHUET,

small children.

@Make sure that no one else is using the same
frequency in your running area. Using the same
frequency at the same time can cause serious
accidents, whether it's driving, flying, or sailing.
@Avoid running in standing water and rain. If R/C
unit, motor, or battery get wet, clean and dry
thoroughly in a dry shaded area.

R/C OPERATING PROCEDURES

(DExtend antenna and switch on transmitter.
(ZSwitch on receiver.

3Inspect operation using transmitter before
running.

(@Adjust steering servo and trim so that the model
'}ins straight with transmitter in neutral. ) A7
(5)Reverse sequence to shut down after running. o o= S ; -
®Make sure to disconnect/remove all batteries. @ ’i{;%QT YTFEDEL. A1y FEONIZL
{@Completely remove sand, mud, dirt etc. &9
®Apply grease to suspension, gears, bearings,
etc.

@ Store the car and batteries separately when not
in use.

TIPS ZUR SICHERHEIT

Beachten Sie die folgenden Richtlinien fir
fehlerfreien Betrieb.

@®Vermeiden Sie das Fahren des Autos an
dberfillten Platzen und in der N&he von kleinen
Kindern. Gebrauchen Sie nie die StraBe fur R/C
Rennen.

@Prafen Sie, daB niemand in der Umgebung
dieselbe Frequenz benutzt, denn dadurch kénnen
Unfélle entstehen - sowohl beim Fahren, Fliegen

oder Segeln.

@Vermeiden Sie das Fahren durch Pfitzen und R X )

wahrend Regen. Wenn das R/C Fahrzeug, der (NESEBFICRCH—EZBDLICTRE, KEDH @ ATTV T EEDLITESRTHET. £o9<
Motor oder die Batterien naB werden, miissen Sie EEFvILET, ICESBEWERIRATTUV T U LEESTH
alles sorgfaltig im Trockenen siubern und BLTLFEELN,

reinigen.

KONTROLLEN VOR DER FAHRT
{DSenderantenne ausziehen und Sender einschal-
ten.

(ZEmpfanger einschalten.

3Die Funktion vor Abfahrt mit dem Sender
Uberpriifen.

@Richten Sie das Lenkservo durch Einstellung
am Gesténge so ein, daB das Modell bei neutraler
Sender-Trimmung geradeaus fahrt.

(&Nach dem Fahrbetrieb in umgekehrter Reihen-
folge vorgehen.

(©)Die Batterien herausnehmen bzw. abklemmen.
7 Entfernen Sie Sand, Matsch, Schmutz etc.
®Fetten Sie die Aufhangung, Getriebe, Federun-
gen etc. ein.

9Bei Nichtgebrauch Auto und Akkus getrennt
verwahren.

MESURES DE SECURITE

Veuillez respecter impérativement les régles de
sécurité suivantes lors de l'utilisation de votre
ensemble R/C.

@Eviter de faire évoluer la voiture & proximité de
jeunes enfants ou dans la foule. Ne jamais utiliser
sur la voie publique!

@Assurez-vous que personne d’autre n'utilise la
méme fréquence sur le méme terrain que vous.
Utiliser la méme fréquence en méme temps peut
étre source de sérieux accidents, pendant la
conduite, le vol ou la navigation des modeles R/C.

@Ne jamais faire évoluer le modele sous la pluie : " =l
ou sur un rface mouillée. Si le moteur, les . T . q N g -
ot ros ' i () ESHBLIE AESTNYTU—REFLT (7)) RCH—IEDVERDH, FhBEEPbors
accus, le récepteur ou les servos prenaient ) = S U s e m sl Ap Bl =
'humidité, les nettoyer avec un chiffon et les HEFLSS, FEETENWNCHERYEL LS,

laisser sécher.

PROCEDURE DE MISE EN MARCHE

ODéployer lantenne et mettre en marche
I'émetteur.

ZMettre en marche le récepteur.

{(3Vérifiez la bonne marche de votre radiocom-
mande avant de rouler.

@Le trim de direction doit étre réglé pour que
manche au neutre, le modéle évolue en ligne
droite.

(SFaites les opérations inverses aprés utilisation
de votre ensemble R/C.

(&/Assurez-vous que les batteries soient bien \
débranchées et sortez-les du modéle. )
@ Enlever sable, poussiére, boue etc... i
®Graisser les pignons, articulations... (g) FYLUTIIAL, HAN

) 2 avixEDREERE /g\) BEMNDFELOAILEL LD, ZOH, /\Y
9 Rangez la voiture et les accus séparément. N HYREELTHEELED, N Y — AR LTHBEE D,

19 58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)



ETHEELELS
PRACTICING
UBUNG
ENTRAINEMENT

@K ENBAERHCKSIITESETHES.
@Practice to achieve a large regular oval.
@Uben Sie, bis Sie ein sauberes Oval fahren kénnen.

OLEFEFEEFALT. 8OFEEMIKIITESY
THED,

@Use empty cans etc. as pylons for figure “8" drill.
@Verwenden Sie leichte, leere Biichsen etc. als
Markierung fiir einen 8er-Ubungskurs.

@I—FVVIDPYVAE H—TNICABEEITEE
EFEEL.HMHBVRDDLELBIEER EITFTITL
EEWNTL &S,

@Decelerate when entering into a curve and pick up
the speed after vertex of the curve.

@®Nehmen Sie beim Einfahren in die Kurve Gas weg
und beschleunigen Sie nach dem Scheitelpunkt der
Kurve.

@Ralentissez 4 I'entrée d'une courbe et reprenez

@Exercez vous a décrire un grand ovale régulier.

réaliser des “8".

@Employez des boites vides... comme repéres pour

de la vitesse apreés le passage du milieu de la courbe.

FSIIWF Vo

TROUBLE SHOOTING

FEHLERSUCHE

RECHERCHE DES PANNES

K*BHLWG?EBSTEER E (RCH
—) EERBICHTEZIC,. FOREZERTH
STIVFTy o ETOTLIEZEL,

*Before sending your R/C model in for
repair, check it again using the below

diagram.

* Bevor Sie Ihr Modell zur Reparatur einsen-
den, priifen Sie es nochmals selbst entspre-
chend der folgenden Anleitung.

YAvant de renvoyer votre modéle R/C pour
une réparation, vérifiez-le a4 nouveau en

suivant ce processus.

BORE RE BRIRAE
PROBLEM/PROBLEME CAUSE / URSACHE REMEDY / LOSUNG / REMEDE
ETANYTU—DABENTVETH? FEITEN\Y TV —EFTRELTLIEEL,
Weak or no battery in model. Install charged battery.
Schwache oder keine Batterien in Auto. Voll aufgeladene Batterien einlegen.
Pack de propulsion manquant ou insuffisament chargée. Recharger la batterie.
E—2—IcEBEIEH Y ELAL? B, PLOETTEGSLSGEE—Z—ET]RLTIEEL,
. Damaged motor. Replace with new motor.
BABD L Motorschaden. Durch neuen Motor ersetzen.
Model does not move. | Moteur endommagé. Remplacer par un nouveau moteur.

Modell féhrt nicht.
Le modéle ne démar-
re pas.

O—FEHSAPINT a—FLTULERAD?
Worn or broken wiring.

Verschlissene oder gebrochene Kabel.
Cablage sectionné ou usé.

O—FZLohUERITEh, A—H—IEBEERBELTIEE L,

Splice and insulate wiring completely.
Kabel anspleiBen und gut isolieren.
Vérifier et isoler le cablage.

ESC(ZL Y bAZy S AE=RIY bA—5—) HHELTWELADL?
Damaged electronic speed controller.

Beschadigter Fahrregler.

Variateur électronique de vitesse endommagé.

TREADA—A—ICBRVEDEEEL,

Ask manufacturer to repair.

Erkundigen Sie sich Uber Reparaturmdglichkeit beim Hersteller.
Faites réparer par le S.A.V. du fabricant.

~EEEEER-

BSESITESHEL
No control.

Keine Kontrolle.
Perte de contréle.

EEH. REKOT T HIDUTWETHL?
Improper antenna on transmitter or model.

Sender- oder Empfangerantenne ist nicht ganz herausgezogen.
Probléme d’antenne émetteur ou récepteur.

FEEHR. ZEBOT T FEDIRLTIIEEL,
Fully extend antenna.

Antenne vollstandig herausziehen.

Déployer entiérement I'antenne.

FTRNY TP, BERERD VR EH>TVERADL?
Weak or no batteries in transmitter or model.

Schwache oder keine Batterien in Sender oder Auto.

Accus manquants ou insuffisamment chargés dans I'émetteur
ou le modele.

ETANYTU—RBRELTCET L, EEBOTBHIIFROLDL

RELTLIEELY,

Install charged or fresh batteries.

Legen Sie geladene Akkus oder neue Batterien ein.
Installez des accus rechargés ou des piles neuves.

EIEEEN (F 7 75E) DMEHILTHA LoD IR TOETH?
Improper assembly of rotating parts.

Unachtsamer Einbau drehender Teile.

Mauvais assemblage des piéces en rotation.

HIARZE & RTEGEEZREER. E/aldarTEL T REL,

Reassemble them correctly referring to the instruction manual.

Auseinandernehmen und gemas Bedienungsanleitung neu zusammenbauen.
Réassemblez correctement en vous référant au manuel d’instructions.

2| 2 |8

BBEDN T URT v TENTUVETH?
Improper lubrication on rotating parts.
Drehende Teile unzureichend geschmiert.
Mauvaise lubrification des piéces en rotation.

AIEEBICT VRAEDIFTLIEEL,
Apply grease.

Fetten.

Graisser.

N

RATERA—ILHNESTOEU ANTIRWELEAL?
Tires slipping or coming off of wheels.

Die Reifen rutschen oder 16sen sich von den Rédern.
Pneus glissant sur la jante ou déjantés.

BAYERA—IVITIZS, BBISEICTITHEHBFSRITHEELTILEL,

Firmly attach tire to wheel. Use instant cement if necessary.

Den Reifen sicher am Rad befestigen. Gegebenenfalls Sekundenkleber verwenden.
Fixer fermement le pneu sur la jante. Utiliser de la colle cyanoacrylate si nécessaire.

FA—IVF Y b ZATUOELRAD?
Wheel nuts are coming loose.

Die Radmuttern ldsen sich.

Les écrous de roues sont desserrés.

FETRIERA—ILF Y FOBLEASH ZLTIIEEL,
Tighten wheel nuts after running.

Die Radmuttern nach der Faht nachziehen.

Serrer les écrous de roues aprés avoir roulé.

2 |

BROREVEISIET,
Interference from other frequencies.
Stdérung durch andere Frequenzen.
Interférences d’autres fréquences.

EL TRCEZRFMLTLBAR NS BEWNY FERERT S,
Check radio interference from other R/C models.

Priifen Sie, ob andere RC-Modelle Funkstdrungen verursachen.
Vérifier les interférences d'autres modéles RC.

20

58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)




AWGHROTcHFY FRFELGEBREEETTZLNBYET,
PAR I S ecifications are subject to change without notice.
echnische Daten kénnen im Zuge ohne Ankiindigung verandert werden. |
aractéristiques pouvant étre modifiées sans information préalable.
X

@ I

) FEss

Mot used.
Nicht verwenden.
Non utilisées.

OPARTS x4 @ @ ]
2 1
D 0=~
51319

Lo&;}

2/

21 58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)



A B BRIV LEBICAS>TUVET, FHELTESTLIETL,

% Extra screws and nuts are included. Use them as spares.

* Es liegen zusétzliche Schrauben und -muttern bei. Als Ersatzteile verwenden.

*Des vis et des écrous supplémentaires sont inclus. Les utiliser comme piéces de rechange.

S Fa—YE—5— X1

Motor 53983
@ Moteur
TRA = ceeeresecianes X4
Wheel
@ Rad
Roue
T T FINA S eeosnee X1 LA AT reeresvcniaicican X4
Antenna pipe 16095010 Tire
@ Antennenrohr Reifen
Gaine d'antenne Pneu
ST wenanen 1 SEEAT U= e 1 A VF—AR T eeeeen x4
Chassis 51001 Caution sticker Inner sponge
Chassis Vorsicht Sticker Innere Schaumgummiringe
Sticker de precaution Eponge intérieure
' N ™y
T aFY  s3665
LRI IN— X1 Optional gears
Urethane bumper 51218 Wahlweise Zahnrader
Urethan-StoBfanger Pignons optionnels

Pare-chocs en mousse

& hs

FanRzyy Tk X1
Propeller shaft 53783
Antriebswelle

Arbre de transmission

N7V TE85%
Bearing bag
Lager-Beutel
Sachet de paliers

1N50X7U 5
EEQ Ball bearing

Kugellager
§3008 Roulement a billes

12807 UG : ~ 55T /I\—F4 X1 58TR/N—F -x1
! 8507 U,
Ball bearing BB3 Ba1l bearﬁg 55T Spur gear 58T Spur gear
Kugellager x4 Kugellager 55Z Stirnradgetriebe 58Z Stirnradgetriebe
Roulement a billes 53030 Roulement a billes L Pignon intermédiaire 55 dents Pignon intermédiaire 58 dents J

£ 485E 51004
Gear bag
Zahnrader-Beutel

Sachet de pignonerie /

M, . /8

RRIVEZF vH Y RIS—FAR by si— FIEPYT OITR/N—FF
Bevel pinion gear Spur gear stopper Differential gear case Ring gear 61T Spur gear
Kegelritzel Stirrad-Mitnehmer Differentialgehause Tellerrad 61Z Stirnradgetriebe
Pignon conique Cale de pignon intermédiaire Carter de différentiel Couronne Pignon intermédiaire 61 dents
| 19401473
‘A o~®| 3X22mRZ)1—E3
| L 4 W IX10mnIlZ v T ER Wmmmm mms(:rew:;in 7
—_— = Tapping screw MA10Q 3X18mZ—>/\w L% T+ MA14 x2 Schraubzapfen
MADS x4 Schneidschraube X2 Turn-buckle shaft 19805755 Cheville a vis
50578 Vis taraudeuse 19805940 Spann-Achse
s . Biellette a pas inversés smn’ O —R—)L
MAT  3x1sm3Es sEx PemALR O:Qm MA15 ™ gail connector
X2 apping screw crew N X2 Kugelkopf
50583 Schneidschraube MAG x2  Schraube ) 2xi0mzv7h 53642 Connectaur a rotule
Vis taraudeuse 19805636 Vis MA11 igﬁfste
X1 -
saraaes 3X12mA Y EFER (s 2x8mm%y VTR 50594 Axe MA16 xemoLh
IENAENN Tapping screw Tapping screw Plate
apping scre MA pping X2 Platte
MA2 x1 Schneidschraube 7 X3 Schneidschraube ( ) 19808007 Renfort
19805629 Vis taraudeuse 50573 Vis taraudeuse MA12 3x38m<v7 b
e . X2 Shaft 3moU Y (&)
3x10mEy EXTER (i sx12mAn—E 19808006 Achse MA17  O-ring (black)
Tapping screw MAS x2 Screw Axe X2 0-Ring {schwarz)
MAS3 %7 Schneidschraube Schraube o 19805240 Joint torique (noir)
50577 Vis taraudeuse 19805684 Vis AN i
3X12mMA Y E ST ER 3X3mf EXY T MA13 3x32mz7U1—Ey MA1g 22TE=7 >+
4 MA9 . 22T Pinion gear
Tapping screw m Grub screw X2 Screw pin X1 22Z Motorritzel
MA4 x2 Schneidschraube X2 Madenschraube 19805756 Schraubzapfen 50357 Pignon moteur 22
50581 Vis taraudeuse 50576 Vis pointeau Cheville a vis degnts

29 58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)




TAMIYA

J

I

1l

| []

E |

om0

RA—=IVT7 TRV

wWL>F
Wrench 14305026

MA26 x3 s1008

Mutternschlissel
Clé

—

MA22  Wheel axle ﬂm ANV (1)) T
ZAYETORSY sV x2 Rad-Achse LAYy Small bevel gear AL Foreeeext
MA19O  Front propelier joint 50823 Axe de roue Kegelrad klein Hex wrench 50038
x1 Vonderes Antriebs-Gelenk = Petit pignon conique Iubusschiissel
13455877 Accouplement d'arbre de Cié Atien
transmission avant = -
MA23 k3172w h
X2 Drive shaft —
—— 50883 Achswelle
= Arbre d’entrainement e
YPTORSYIY R LT e
MAZ20 Rear propeller joint I MA24 x1 s1008 —B'—o-ivl;r:r?::h 5002;
X1 Hinteres Antriebs-Gelenk NIV T+ Steckschltssel
13455878 Accouplement d'arbre de Star shaft Clé a tube S8s
transmission arriére Stern-Achse ik ?
, \ Support de satellite FUFEGLTTHYR reeere x1 Anti-Wear
Anti-wear grease 53439 /
MAZ25 x2 51008 Verschleil minderndes Fett GREI
ES L OP S CEP A AN RRIVEY (K) MA27 E—%—7L—F Graisse anti-usure b, AWHUZR
MA21 Gearbox joint [ / Large bevel gear X1 Motor plate S Mo o
X2 Getriebegehiuse-Gelenk ] Kegelrad groB 14305125 Motor-Platte G Revenrnrannanne x1 e K
19804237 Accouplement de pont Grand pignon conique Plagquette-moteur Grease 87099
Eett
K ralsse
* AT avEERE RS 3X15MAYEVTER -one X4 3X3mnA B eeeeen x4
Y For attaching Option Parts Tapping screw 50583 m Grub screw 50576 [
Schneidschraube Madenschraube
Vis taraudeuse Vis pointeau

[ ([ - “‘| 18401474 .
-~ N 3mmOVU > 5 (B
% RS =
B m«-—@ mmﬂmmn:mmmm 3X18mm& {/\/7114/)«7# MA17 O-ring (black)
| | Turn-buckle shaft .
e MA10 x4 Spann-Achse X2 O-Ring (schwarz) S—= e
19805940 Biellotte a pas inversés 19805240 Joint torique {noir) MA23 F317vvT+
X2 Drive shaft
3mmO Y 5 (5R) 50883 Achswelle
H II MB7 O-ring (red) Arbre d’entrainement
3x15mE Y EVIER MAI12 x2 3x38m+ 7k X8 0-Ring (ro)
|>\</|2A1 Tapping screw 19808006 Shaft 50597 Joint torique (rouge) MAD4
50583 Schneidschraube Achse /IALT X1 51008
Vis taraudeuse Axe N lady
MBS8 x4 Star shaft
sammsoessen [ BB »ema-Lybvyo Stem-hchse
MA2 x1 Tapping screw MB2 x2 Shaft AR TYE , \ Support de satellite
19805629 Schneidschraube Achse Coil spring
N 19808005 Axe N
Vis taraudeuse Spiralfeder MAZ25 x2 51008
Ressort hélicoidal A 3
saomasevrez (O swea—ron RN s o
Tapping screw Ball connector I W €xtrove ] Ikzrg:lrggvelogﬂear
MAS x9 Schneidschraube MA15 x6 gg%ﬁg(otpf a rotul Piston rod Grgnd piggr,mn conique
50577 Vis taraudeuse 53642 cteur a rotule 5\;%08534:4 Kolbenstange
O —Ff— W Axe de pist
R O wan e MAZS s o
Tapping screw Oﬂ] [V 2 A UD)
MA4 x2 Schneidschraube 52240 Eugell_(opf-Mu:ter 3 rotul \ Small bevel gear
50581 Vis taraudeuse crou-connecteur a rotule — Kegelrad klein
o _ PRy OIRI gLV b Petit pignon conique
ﬂ)““‘“ 3X10mIS Y Y TER l:’ MA16 S¥mZL—t MA21{ x2 Gearbox jomnt p \
apping screw Getriebegehause-Gelenk 2, o~
MAS5 x2 Schneidschraube X2 Platte 19804287 Accou Iegment de pont * ATV AL RERAERES
h 19808007 Renfort P p . .
50578 Vis taraudeuse o * For attaching Option Parts
2X8MAYE VTR KTV IR O 3% 12mne—eX - x4
Tapping screw Eteenng gostd Lenk Screw 19805684
MA7 x3 Schneidschraube MB4 x2 Caglgerza%eré Z': enxung RA—IVT IRV Schraube
50573 Vis taraudeuse 19808016 olonnette de direction MA22 x2 Wheel axle Vis
Y. 50823 Rad-Achse . J
2mmEY Smn7 Ve RAA— Axe de roue
%81 E-Ring Adjuster N
ircli Einstellstiick
50568 Circlip L\glmBss x4 Chape a rotule BT
R . HIN—=F AW ceenees x1 =
3X12mER—ER A —Iv Damper oil 53443
Screw Qil seal Dampfer-Ol = I
MAS8 xs Schraube MB6 x4 O'abdichtung Huile pour amortisseurs -
19805684 Vis 50800 Joint d’étanchéité i
f | 18401476 _ — _
( i@~@ ([@[= = T
I | ;‘TDZI \"c;/ Reeene x4 WET—7 (20x40mn) «++X2
[N ylon ban 50595 Double-sided tape 50171
3X10mM7 S Iy EYTER Nylonband Doppelklebeband
Flange tapping screw Collier en nylon Adhésif double face
MC2 x2 Kragnschraube
Vis taraudeuse a flasque
19805662 a an7S>I0voFy b
MA1 xp 3X15mE vV IERX 3X10mnIL%Z v TR 3X14mEfd4a Y ETER Flange lock nut
50883 Tapping screw Tapping screw Step screw Sicherungsmutter
Schneidschraube ~ MAS x2 Schneidschraube MC6 PaBschraube Ecrou nylstop 2 flasque
Vis taraudeuse 50578 Vis taraudeuse X4 Vis décolletée
50582 2X10mm</+ 7 b
3X12mBvEVIER 3x15mFE R 2.6X10m& v EVIER Shaft
Tapping screw Screw Tapping screw Achse
X chneidschraube X Schraube chneidschraube
2 Schneidschraub: 2 x1 Schneidschraub 50594 Axe
19805629 Vis taraudeuse 19805859 Vis 5 Vis taraudeuse
s 2FYTEY WY
3X10mE Y EVIER 3X10mm3LE R 2X10mm3LE R Snap pin (small)
Tapping screw Screw Dmm Screw MC11 xg Federstift klein) ]
MAS3 x1 Schneidschraube MC4 x2 Schraube MCS8 x2 Schraube 50197 Epingle métallique (petite}
50577 Vis taraudeuse 19804159 Vis 19805868 Vis
3IXBMAYEYTER 3X8mILE R 207y 4 — AFYTEL (K)
Tapping screw Screw MC9 Washer MC12 Snap pin (large)
MC1 x4 Schneidschraube MC5 x1 Schraube X2 Beilagscheibe X2 Federstift (groB)
19805754 Vis taraudeuse 19806696 Vis 19805758  Rondelle 50197 Epingle métallique (grande)

23

58450 RCC TT-01A Type-E Chassis (11050921)



AFTER MARKET SERVICE CARD

When purchasing Tamiya replacement parts, please take or
send this form to your local Tamiya dealer so that the parts
required can be correctly identified and supplied. Please
note ihat specifications, availability and price are subject to
change without notice.

KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE

Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen méchten, nehmen Sie
bitte zur Unterstiitzung dieses Formular mit zu |lhrem
ortlichen Fachhéndler. Beziiglich der Angaben, der
Lagerhaltung der Artike! und der Preise sind Anderungen
vorbehalten.

SERVICE APRES-VENTE

LISTE DE PIECES DETACHEES

Afin de vous permetire de vous procurer des piéces de
rechange Tamiya, amenez cette liste a votre point de vente
Tamiya qui ne manquera pas de vous renseigner. Veuillez
noter que les caractéristiques, disponibilité et prix peuvent
changer sans avis préalable.

PARTS CODE
51001 TT-01 Chassis
51318  *1 TT-01E A Parts (Upright) (A1-A10, 1 pc.)

51217 TT-01D B Parts (Suspension Arm)
B Parts (B1-B12) x2 3x12mm Screw (MB2} x4
3x38mm Shaft (MA11) x4 5x8mm Plate (MA15) x4

51319 TT-01E D Parts (Upper Deck) (D1-D11})
53674 Adjustable Upper Arm Set (TT-01, TGS)
K Parts (K1-K4) x2  3x18mm Tumbuckle Shaft {MAS) x4

3x16mm Shaft (MB3) x2

51005 TT-01 P Parts (Servo Hom) (P1-P7)

19225056 *1 Q Parts (Q1-Q83, 2 pcs.)

50598 *1 CVA Mini Shock Unlt IV Parts (Damper Collar)

(V1-V11, 2 pcs.)

51004 TT-01 G Parts (Gear)
Bevel Pinion Gear (GB1)x2  Spur Gear Stopper (GB2)x1
Diff. Gear Case (GB3) x2 Ring Gear (GB4) x2
61T Spur Gear (GB5)  x1

51218 Urethane bumper

53665 Optional gears

53783 Propeller shaft

53066 1280 Sealed Ball Bearing (BB1 x3)
53008 1150 Sealed Ball Bearing (BB2 x4)
53030 850 Sealed Ball Bearing (BB3 x4)
19401473  Metal Parts Bag A

19401474  Metal Parts Bag B

19401476  Metal Parts Bag C

50583 3x15mm Tapping Screw (MA1 x10)
9805629 3x12mm Tapping Screw (MA2 x4)

50577 3x10mm Tapping Screw (MA3 x10)

50581 3x12mm Countersunk Tapping Screw (MA4 x10)
50578 3x10mm Countersunk Tapping Screw (MA5 x10)
19805636  3x6mm Screw (MA6 x2)

50573 2x8mm Tapping Screw (MA7 x10)

19805684  3x12mm Screw (MA8 x2)

50576 3mm Grub Screw (MAS x10)

19805761 *1 3x18mm Tumbuckle Shaft (MA10 x2}

50594 2x10rom Shaft (MA11 x10)

19808006  3x38mm Shaft (MA12 x4)

9805756 3x32mm Screw Pin (MA13 x4)

19805755  3x22mm Screw Pin (MA14 x4)

53642 5mm Alu. Ball Connector (MA15 x10)
19808007  5xB8mm Plate (MA16 x4)

19805240  3mm O-ring {Black, MA17 x7)

50357 22T, 23T AV Pinion Gear Set (MA18...etc.)
13455877  Front Propeller Joint (MA19)

13455878  Rear Propeller Joint (MA20)

19804237 *1 Gear Box Joint (MA21 x2)

50823  *1 Wheel Axle (MA22 x2)
50883  *1 39mm Drive Shaft Set (MA23 x2)
51008  *1 Bevel Gear Set (TT-01, TGS)

Star Shaft (MA24) x1
Small Bevel Gear (MA26) x3

Large Bevel Gear (MA25} x2

14305125  Motor Plate (MA27)

50038 Tool Set (Box Wrench, Hex Wrench, MA8 x4)
50588 2mm E-ring (MB1 x15)

19808005  3x16mm Shaft (MB2 x2)

19808016  Steering Post {(MB4 x2)

50875 Smm Ball Connector (MB5 x8)

50600 CVA Mini Shock Unit Il Oil Seal (MB6 x6)
50597 Damper O-ring (Red, MB7 x10)
19805699 *1 Coil Spring (MBB8 x2)

19805548 *1 Piston Rod (MB9 x2)

19805754  3x8mm Tapping Screw (MC1 x10)
19805662  3x10mm Flange Tapping Screw (MC2 x5)
19805859  3x15mm Screw (MC3 x4)

19804159  3x10mm Screw (MC4 x10)

19805696  3xBmm Countersunk Head Screw (MC5 x4)
50582 3x14mm Step Screw (MC6 x5)

50575 2.6x10mm Tapping Screw (MC7 x5)
19805868  2x10mm Screw (MC8 x10)

198057568  2mm Washer (MC9 x5)

53159 4mm Alu. Flange Lock Nut (MC10 x4)
50197 Snap Pin Set (MC11 x10, Small x5)
14305026  Wrench

53443 Silicone Damper Oil Soft Set

50171 Heat Resistant Double-Sided Tape
50595 Nylon Band w/Metal Hook (10 pcs.)
53439 Anti-Wear Grease

87099 Cera-Grease HG

53983 Lightly-Tuned Motor(28T)

16095010  Antenna Pipe (30cm}

11050827  Instructions (for Chassis)

* Requires 2 sets for one car.

TAMIYA SPARE PARTS & HOP-UP OPTIONS

Tamiya offers Spare Parts & Hop-Up Options for improved
performance at the track. Visit your local Tamiya dealer for
assistance. Please note that specifications, availability and
price are subject to change without notice.

TAMIYA ERSATZTEILE & HOP-UP-TEILE

Fur bessere Fahrleistung auf der Piste bietet TAMIYA
Ersatzteile und Hop-Up-Teile an. Besuchen Sie lhren
ortlichen Fachhéandler, er wird Ihnen helfen. Beziiglich der
Angaben, der Lagerhaltung der Artikel und der Preise sind
Anderungen vorbehalten.

PIECES DETACHEES ET OPTIONNELLES

Tamiya propose des piéces détachées et optionelles pour
améliorer les performances sur la piste. Rendez-vous chez
votre détaillant habituel pour tous renseignements. Veuillez
noter que les caractéristiques, disponibilités et prix peuvent
changer sans avis préalable.

ITEM No. 53663 TT-01 Ball Diff. Set 53792 Assembly Universal Shaft (TT-01, TAO4)
50356 20T, 21T AV Pinion Gear Set 53671 TT-01 Front One-Way Unit 53800 Aluminum Toe-in Rear Uprights (TT-01, TGS)
50357 22T, 23T AV Pinion Gear Set 53682 Aluminum Bumper Stopper (TT-01, TGS) 53806 TT-01 Ball Diff. Cup Joint for Universal Shaft
50477 24T, 25T AV Pinion Gear Set 53444 Silicone Damper Oil Medium Set 54026 TT-01 Aluminum Propeller Joint & Shaft Set
53569 Clamp Type Aluminum Wheel Hub (6mm Thick) 53445 Silicone Damper Oil Hard Set 54059 TT-01 TYPE-E Carbon Damper Stay (Front)
53571 TRF Damper Set (Fluorine Coated, 4 pcs.) 53790 Cup Joint for Universal Shaft {TT-01, DF-02) 54060 TT-01 TYPE-E Carbon Damper Stay (Rear)
— R IT— seee FRRRERLE AR ARAICMELAELAIERE '
EBIEIE%)‘ZO A Y ¢ BEROLAFEOBEMCFON— FEsEneMgs, | @D 74228610 BEHEARRER-7 :
) ! R —ib, QE, BRG, BEI—F BEELTTRACE ! HREHEIY HRET—H—ERE
For use in Japan only! e — T SRANFAMICIBBEEESORBEVLLE, ODEE | (spuabeEEES)  #8054-283- 0003

AR EECLEEY, ThLitAIR &
DATFvA—BlShithRa2<—
H—EAMRETTEXNLEITE
I, Tl Bt hRE2<w—H—LRICE
BCEAXTAHEIF. AEROFETS
ENTBRTLENTEET, LY
HAREI—H—ERETHBEVED
HL{FEEL

5-00810-9-1118, MAFH- (#F) 2V THIRAITEEL,

@ (RS IBOTRIAE)

N—=YRBIICIA TR | EFE Q15M) ZTHIBLET
niE, BERRIES—LR—TJEURBFRICEDTIEXE
BEITVLET,

XREVH—FOTFIRAEY

ZEVH—FecHADEE KSR CEESRBEOOE
BlEFLLLBYET, TEXBEFERIBR—LR—JLY
BRIFVLET,

®=03-3899-3765 @HRBEhEX)
. EHESE/TEP8:00~20:00 £, B, $EP8:00~17:00
L HRET—H—ERT FLRY
: http://tamiya.com/japan/customer/cs_top.htm

R/C

AWDL— 2T h—

TT-O1R TYPE-E v —</

www. lamiya.com

KAifFE2009F 12ABIEDOL DT Y, FIMEIC LV EHIR TWRELTEDHDETDTITEFE
BaE

FVYRY IRV aAV bREEUME -vvereeeer
3x12mR v £ T E R (4%K)
3X12mmARA—E R Q&) - e

IOV TERSTa LY b -
U FPORS I g fererrnererciiiaiaieiens
3X18m7IVER— I\ 2 I v T b (F-2EK)--

3X22MMAI) A= (A) s+ o v

3X32mAIa— (A7) - .-
3X38mMAT VL RIY T (47) -
5X8mFL— bk (47} - e-eeee
0 5 (7mm- 148, 3mn- 74&) - - -

3XGMMHLE R (2AR) =+ v veveerere e

2avIRTI T ER-2FK) -
ARFTUVIRALQA) reervenrens
3X16mO—Lw by 7 I~(22t)
X i~ Ay FEER)-----
Q ..................
2><10mm5h,&‘1(10$)- -
2mm7 2 = (@) et
3% 10mm3, X (104)
3X8mMR Y EVIEAE R (B10AK). -
3XBMMIIE R (B gaA) < rverroerneaneens
3X10mM7 S IRy ETERGRE) -
3X15MMALE R (4AR) s evvererenasacnens
757 HI8A T (B-30am) - - .
TT-01R E¥ + — < FAsHAAR

T OMICEEERBERBDTBHDRCANT IN—Y F T 3 VI~ YT
LK OIEBYEETE, KIEZYHHAEZI—H—EATHEELROTEL,

6303 ( 600/) 11050921

hTWEY, & XDHE

24

et BUAME FEE X8 BRI—F

SA+bFa—VE—52—(28T) - ++2,730F9 (2,60070) 240F3  OP.983

:/*7-—:/ ..................... e ....735H ( 700|ID 390Fq sp1001

ATS— Y (THR) evenrenerens ++++420M ( 400F)) 140F3 SP.1318

ITEM 58450 Bsi—Y (2#0) -~ . .- ++1,050M (1,000M) 390F SP.1217

; DS e eereerneracioitiiitticiottititiietitninies 735M ( 700F9) 240 SP.1319

G/\°_\y .................................... 494F‘:_| ( 450M) 1409 SP.1004

b= )Ty TS hrrreeeerier e 840 ( 800F3) 140 OP.673

FTORRBTIVT W IN=T —harcreereeseencciiaenens 945F3 ( 900F) 140F3 OP.674

P/\"_\y ........................................... 315H ( 300Fq) 120H SP1005

V=Y %) ++525M ( S00F9 1403 SP.598

+—7—l//=£/\%1§b/=;‘(1 5mm-2,5mm), 3 X 3mn-1 TR 200/ 120M SP.38

7 300M) 120 SP.171

N AR ZFy TR AGIE) -+ vvmvererennnnnnns 2003) 909 SP.197
BOAERE A&EE  HHRI—F 22T 23T o S/ A7 e v v rrnarnnsanarananananaans 350M) 120/ SP.357
--630M ( 600M3) 19225056 2X8mmR y EVTEZX(0F) .- 100M) 80F] SP.573
++1,806 (1,720M9) 19401473 2.6X10MMR Y TR (SAR) e errerercnecerecnen 100/) 80F SP.575
++126F ( 120M) 14305125 3mmA ER(TOfE) e eevvvernernns 200/ 80F SP.576
126 ( 120/ 14305026 3X10mmE v EVFERN0F) -+ 100/ 80F3 SP.577
<441 ( 420/9) 19804237 3x10mmI% v E> FEX(104) - - - 100/ 80F SP.578
=178 ( 170F3) 19805629 3X12mmm4% v E ' EX(104) - - 100/ 80F] SP.581
-+157M ( 150/ 19805684 3IX14mER T2 v E T ER (5 - - 100M) 80 SP.582
- 4309 ( 410M) 13455877 3X15mmE v EYFER(10&) - 150/ 80F3 SP.583
-+430M ( 41079) 13455878 2mmEY) 2 U5 e 100M) 80F] SP.588
++367F ( 350F9) 19805940 2X10mm< v 7 b (1074) - - 150M) 80F SP.594
++189F9 ( 180F3) 19805755 FATINY Frreereaanianiaiaanna 150/ 80F9 SP.595
189 ( 180F3) 19805756 3mmO Y G (IO ) - v oeeme e 150/) 80F SP.597
241 ( 230/ 19808008 F AW — IV (B - e e 2004 80F3 SP.600
210 ( 200M) 19808007 A —IVT TR reereereenes 450M3) 120 SP.823
126/ ( 120F9) 19805240 SmmAR— LT 2 — (8hi) 200/) 90F3 SP.875
++168M ( 160F) 19805636 RSAT TN QA) s eevererenrereretnnes 600/ 90F) SP.883
1,995 (1,900F3) 19401474 AAYFAK QIE) NG ANV 7 b (HED 250F3) 120 SP.1008
252/ ( 240F9) 19805699 BAY. A F—RRYIE2E v vvervens 550F3) 240 SP.1023
++315M  300M) 19808016 LRI N e +-270M ¢ 200M) 140F3 SP.1218
2419 ( 230M9) 19808005 11505 /18— —IbRTF U2 J (48) - 1,260 (1,200/9) 120 OPs8
157M ( 150Fd) 19805548 8505 /N —— LT U T AE) - - 1,680F3 (1,600F3) 1201  OP.30
++735M ( 700F3) 19401476 12805 /18— —IbRT U 7 (@) ++1,260M (120079 120  OP.66
-+231F3 ( 220F3) 19805868 A7 IV 2 7SIy ok (E - 5E) - - - 500/ 90F OP.159
++210M ( 200f3) 19805758 FUFIITTVREBG)ererreererrenes 500/3) 120  OP.439
231F9 ( 220M3) 19804159 YAV EIN—F IV VT Y b 700F3) 240/  OP.443
-+ 189 ( 180F9) 19805754 e e 1 (= I S R R 550F) 240  OP.471
=189 ( 180F9) 19805696 7L E5mmE AR — IV (F-10{E) - 600F3) 120  OP.642
=210/ ( 200/) 19805662 RIS—F ¥4y H(58T-55T)- 600/ 120F3  OP.665
210 ( 20073 19805859 ARy 7k 600F3) 1403 OP.783
283 ( 270F3) 16095010 B ST RHG rrererrar e 480F) 140 87099

GEFHEDLT) ERDRTENT LB E R, ERORNCHETY, BRE2UEULTE
L mbREVER (MED) 120 TRIBTT,
BHUET—EREBVET,

s EEHH5,000ME B A D56, %

58450 RCC TT-01R Type-E Chassis (11050921)



AKX P. 6

{ §TIE / CORRECTION /
KORREKTUR / CORRECTION )

K ERAAEDERICRVDSHYE LT, ITIEEFRII TROBIEVET,
Y Please use this sheet instead of the corresponding instructions.

Y Bitte verwenden Sie anstelle der zugehérigen Anleitung dieses Blatt.
Y Suivre ces instructions au lieu de celles de la notice de montage.

P6 x®—45—n/—Dsamyuftiraiicmy irEth,

Do not attach when installing D8.
“Nicht anbringen, wenn D8 eingebaut wird.
% Ne pas fixer si D8 est installé.

oy o

MA! ‘s"{;
"“"’6:9 ai"\“:l'a

58450 RCC TT-01R Type-E Chassis correction (11050959)





